
| |lill||| 
l 
l |||| ||l ll IlI l| | |l|| |lll] !| ||l l||l] |ll|] ||| || | ||il |||il | ||il

KRAJsKÝ úŘno KRAJE vysočlrun
Odbor žiwtního prost edí a zeměděIství
Žažkova 1882t57, 586 01 Jihtava, Ceská republika

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Váš dopis značkylze dne
KWXPI RLLM
8.2.2024

oBEcNÍťňADunČíN
okres žaernad iázavou

Došlo: 0,a lnJIí Zpnacovatel

dle rozdělovníku

Císlo jednací
KWl 1921112024jZPZ 33512024

Vyrizuje/telef on
Barbora svková
564 602 590

v Jihlavě dne
20.2.2024

Posuzování vlivti na životní prost edí podle zákona ě. 1OOI2OO1 Sb., o posuzovánívlivri na
životní prost edí a o změně někter,. ch souvisejících zákonrj, ve znění pozdějších p edpisti
- zahájení zjištbvacího ízeni ke koncepci ,,Akční plán zlepšování kvality ovzduší Kraje
V]Bočina"

Krajskt ad Kraje ! soěina, odbor životního prost edí azemědělství, jako p íslušn správní ad
dle 22 písm. b) zákona é, 1OO|2O01 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí a o změrĚ
někten ch souvisejících zákon (zákon o posuzování vliw na životní prost edí), ve znění
pozdějších p edpisťt (dále též ,,zákon") Vám v souladu s 10c odst. 2 zákona zasílá informaci
o oznámení koncepce ,,Akční plán zlepšování ktuality ovzduší Kraje Vfpoěina" (dále tež

,,koncepce") zpracované podle prilohy é,7 zákona a sdělujeme Vám, žetato koncepce bude
podrobena zjišťovacímu 2ení podle 10d zákona.

P edkladateI koncepce je Kraj soěina, tČo: zoggo749, Žžkova 1882t57,586 01 Jihlava.
Jedná se o strategiclcli dokument, Kenli definuje základní cíle a postup kraje v oblasti ízení lcvality

owduší. Stanovuje rámec opat ení, které p ímo nebo nep ímo povedou ke snižování emisí,
zlepšování kvality owduší nebo informovanostive ejnosti o vlivu zdrojť.t znečišťování owdušína
kvalitu owduší a lidské zdraví.

Dotčené zemnísamosprávné celky žádáme ve smyslu 16 zákona neprodleně o zve ejrĚní
této informace o oznámení koncepce, a o tom, kdy a kde je do oznámení možné nahlžet, a to
po dobu nejméně 15 dnů na své u ední desce souěasně s upozorněním, že kaĚd m že
Kraiskému ri adu Kreie V]poěina, odboru životního prost edí a zemědělství, oddělení ochrany
p írodních zdrojťt a ElA zaslat své písemné vyjád ení k oznámení koncepce do 11.3.2024,
tj. 20 dn ode dne zve ejnění informace o oznámení koncepce na ední desce Kraje \ sočina.

Zároveň žádámev souladu s 16 odst. 2 zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení informace
na ední desce. Toto vyrozumění zašlete elektronicky na e-mailovou adresu:
svikova, b@kr-vysocina.cz

Krajs ky u ad Kraje Vysočina
Žižkova1882l57,586 01 Jihlava, lČo: 70890749

lD datové schránlly: ksab3eu, e-rnail: posta@kr-vysocina.cz

W





DáIe upozorňujeme dotčené územní samosprávné celky a dotěené správní úřady ve smyslu
ustanovení § 10c odst. 3 zákona na možnost zaslání písemného vyjádření k oznámení
koncepce Krajskému úřadu Kraje \ýsoěina, odboru životniho prostředí a zemědělství, a to
nejpozději do 11. 3.2024, tj. 20 dnů ode dne zveřejnění informace ooznámení koncepce na
úřední desce Kraje Vysočina dle § 16 odst. 2zákona,

Ve u7jádřeních uvftáme názor, zda je nutné koncepci dále posoudit podle citovaného zákona,
V případě požadavku dalšího posouzení koncepce žádáme, aby vyjádření obsahovalo
idoporuěení, na které složky životního prostředí a jejich parametry, vlivy na životní prostředí
a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení zejména zaměřit a zda přicházejí v úvahu varianty
(alternatitry) dosažení cílů koncepce, lišící se svými vlivy na životní prostředí, které by měly být
předmětem vyhodnocení a posouzení.

Do oznámení koncepce včetně jeho příloh lze nahlédnout na Odboru životního prostředí
a zemědělsfuí Krajského úřadu Kraje \ýsočina, oddělení ochrany přírodních zdrojů a ElA v úřední
dny nejlépe po telefonické domluvě a také v lnformačním systému SEA na internetorných
stránkách https://portal.cenia,czleiasea/view/sea100_koncepce pod kódem koncepce \^/S032K.

lng. Barbora Švíková
úředník odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: '1) Oznámení koncepce
2) Akění plán zlepšování kvality oradušíKraje \ýsočina

Rozdě lov n ik (datov ou sc h ránkou) :

Předkladatel koncepce :

1) KrajVysočina, lČo: 70890749, Zžkova 1882157,586 o,í Jihlava

- kontaktní osoba lng. Kateřina Žáková
Dotěené územní samosprávné celky;
2) Kraj\ýsočina -zde
3) obce v Kraji \ýsoěina (celkem 704 obci)

Dotěené správní úřady (datovou schránkou):
4) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 193111, 148 OO Praha 11

5) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště §soěina, Husova 2115,
580 02 Havlíěkův Brod 2, DS: 3hjdyhg

6) Česká inspekceživotniho prostředí, OlHavlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 58O 01 Havlíěkův
Brod

7) Krajská hygienická stanice kraje \ýsoěina, Tolstého 1914115,586 0't Jihlava
8) Krajsklý úřad Kraje \ýsočina, odbor životního prostředí a zemědělsMí, Žžkova 57, 587 33

Jihlava -zde
9) Obvodní báňslcýúřad, pro územíkrajů Libereckého a\ýsoěina, Třída '1. Máje 858/26,460 01

Liberec
10) odbory životního prostředí obcí s rozšřenou působností v Kraji \ýsoěina

Na vědomí (datovou schránkou):
11) Povodí Moraly s.p., lČ: 7O89OO13, Dřevařská 11,602 00 Brno

Črs. ponací: KUJI 19211t2024

KUJXPI RPDZM

ozPz 33512024

Strana: 2

Tng. Barbora Švilrová

Kraj Vysočina
20.2.2024 11:19:05




